
1 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
vydává:  JOCKEY CLUB ČR  

Radotínská 69 
159 00 Praha 5  
(periodicita cca 24x ročně) 
Tel.: 602 218 404 (M. Pecka), 725 934 321 (Ing. Eva Chaloupková) 

725 934 324 (J. Fabris), 725 934 322 (M. Pínová),  
725 934 323 (Ing. O Plachý), 725 732 632 (F. Minařík) 
Internet:  www.dostihyjc.cz, www.dostihy.cz  e-mail: dostihy@dostihy.cz     

 

Ročník: LXXXIII                   Ev.č. MK ČR E 14532    PRAHA 2. 11. 2023 

 

20 
 

 VĚSTNÍK 
              ČESKÉHO TURFU 
 

OBSAH:  

 
OZNÁMENÍ 
 Rozhodnutí Dostihového soudu Jockey Clubu ČR - 05/2023 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

http://www.dostihyjc.cz/
http://www.dostihy.cz/
mailto:dostihy@dostihy.cz


2 

 

   OZNÁMENÍ 
 

 
 
 

Rozhodnutí Dostihového soudu Jockey Clubu ČR - 05/2023 
 

 
Datum a místo: 1.11.2023 Praha 

 
Přítomní členové: JUDr. Ing. K. Luftmanová (předseda), F. Minařík, MVDr. Fr. Horák  
 
Předmět jednání: Odvolání majitele dostihové stáje DS Moravia Magna (Martiny Sklenářové) proti rozhodnutí Dostihové 

komise ze dne 28.10.2023 ve Slušovicích, kterým byl schválen výsledek dostihu č. 1328 „Cena rodiny Černockých.“ (Rovina 
III. kat. na 1600 m) tak, že na prvním místě dostihu se umístil kůň č. 4 SMICHOFF (FR) a na druhém místě kůň č. 9 
STRATOVARIUS.  
 

Na základě: dostihové zprávy, písemného odvolání odvolatele, dostihového protokolu, zprávy předsedy Dostihové komise 
Ing. J. Vaňourka, videozáznamu dostihu a cílové fotografie doběhu dostihu pořízené cílovou kamerou 
 
Dostihový soud zjistil, že odvolání je důvodné,  

 
a rozhodl změnit rozhodnutí Dostihové komise ze dne 28.10.2023 ve Slušovicích, kterým byl schválen výsledek 
dostihu č. 1328 “Cena rodiny Černockých.” (Rovina III. kat. na 1600 m) tak, že na prvním místě současně doběhli 
koně č. 4 SMICHOFF (FR) a č. 9 STRATOVARIUS. 

 
Záloha na náklady odvolacího se vrací. 
 
Odůvodnění: Odvolání bylo podáno za zachované lhůty osobou k tomu oprávněnou (ve smyslu §462, §465 DŘ). 

 
Dostihový soud po zhlédnutí videozáznamu dostihu, podrobném posouzení cílové fotografie, seznámení se se zprávou 
předsedy Dostihové komise a projednání věci rozhodl výše uvedeným výrokem.  
 

Z videozáznamu je patrné, že v cílové rovině je těsně před cílem vepředu dvojice koní - při bariéře ve vedení kůň č. 4 
SMICHOFF (FR) a dále od bariéry, kůň č. 9 STRATOVARIUS, který se na vedoucího koně dotahuje. Z videozáznamu je 
zřejmé, že šlo o velmi těsný doběh.  
 

Protože v cíli bylo umístěno zrcadlo, je doběh zachycen na cílové fotografii, a to jak přední, tak i zadní pohled. Tzn. obraz 
skutečný a odraz v cílovém zrcadle; přičemž špička nosu koně 4 SMICHOFF (FR) blíže bariéře je zřetelně patrná pouze na 
odraze v cílovém zrcadle, když na skutečném obraze splývá se stejně barevným pozadím, zatímco špička nosu koně č. 9 
STRATOVARIUS, který byl blíže cílové kameře, je zřetelná pouze na skutečném obraze, avšak na zrcadlovém odraze, 

ačkoli by vzhledem k pozici koní měla být viditelná, není vlivem tmavého pozadí vidět vůbec. 
 
Předseda Dostihové komise ke schválení výsledku dostihu č. 1328 uvedl, že byl v souladu s (DŘ § 372 DŘ požádán 
rozhodčím u cíle, aby byl přítomen při vyhodnocení cílové fotografie koní na prvních dvou místech. Dostavil se tedy spolu s 

dalším členem Dostihové komise. Cílová fotografie nebyla kvalitní, nicméně po asi minutovém zkoumání, zvětšování, 
filtrování a jiných operacích, které nabízí software kamery a tiskárny, se všichni tři shodli, že na prvním místě vidí koně č. 4 
SMICHOFF (FR) a na druhém místě koně č. 9 STRATOVARIUS, proto takto schválili i doběh dostihu. V průběhu odpoledne 
se ještě podařilo vyfiltrovat černobílou cílovou fotografii, která byla podle jeho mínění ještě o něco průkaznější. 

 
Dostihový soud měl k dispozici barevný i černobílý výřez cílové fotografie i celkový snímek cílové kamery včetně zrcadlového 
odrazu.  
 

Na celkovém snímku cílové kamery je patrné, že čára sotva se dotýkající dobře zřetelné špičky nosu zrcadlového odrazu 
koně blíže ke kameře (kůň č. 4 SMICHOFF (FR)) těsně prochází špičkou nosu skutečného obrazu koně č. 9 
STRATOVARIUS, přičemž však nelze naprosto jednoznačně určit, kde se ve vztahu k této čáře nachází špička nosu koně 4 



3 

 
SMICHOFF (FR) na skutečném obraze (zda před či za touto čárou). To také znamená, že cílová kamera nemohla být 
nastavena správně. V každém případě ani barevná, ale ani černobílá fotografie neposkytuje natolik zřetelné zobrazení hlav 

koní, aby bylo možné s naprostou jistotou určit, kde přesně mají v okamžiku proběhnutí cílem tito koně špičky svých nosů, a 
tedy kdo proťal cílovou čáru jako první. Nelze tak jinak než uplatnit ustanovení § 371 Dostihového řádu, které říká, že 
„Proběhnou-li cílem dva koně současně, takže ani za pomoci cílové fotografie (filmu) nemůže rozhodčí u cíle rozhodnout, 
kdo z nich je vítězem, označí doběh jako "současné vítězství“. 

 
Dostihový soud proto změnil pořadí koní v cíli tak, že přesunul koně č. 9 STRATOVARIUS na první místo s tím, že došlo 
k jeho současnému doběhu s koněm č. 4 SMICHOFF (FR). 
 

Dostihový soud tímto opětovně apeluje na pořadatele i členy dostihových komisí, aby vždy věnovali odpovídající pozornost 
zajištění kvalitních (tzn. i zřetelných) snímků z cílové kamery, což zahrnuje také řádné umístění zrcadla a nastavení cílové 
kamery. 
 

Proti rozhodnutí Dostihového soudu není odvolání přípustné. 
 
 
JUDr. Ing. Karin Luftmanová 

předsedkyně Dostihového soudu JC ČR 
 
 
 

 
 

 


